
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/18-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 852-37/18-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 12 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
125241/107/15-12-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και ο Διευθυντής Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το ΦΕΚ 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 2614 Β )́. 

15. Το από 15.12.2014 έγγραφο της Β΄Βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Κεφαλληνίας, το οποίο 
περιήλθε στην Υπηρεσία μας με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.  

16. Το υπ’αριθ. οίκ. 126232/35304/16.12.2014 έγγραφο του Γραφείου Νομικής 
Υπηρεσίας.  

17. Την από 18.12.2014 πρόσκληση υποβολής προσφορών με θέμα: «Αποστολή 
Προσφοράς για μεταφορά υλικού στην Έκθεση της Βιέννης». 

18. Την από 18.12.2014 κατατεθείσα προσφορά της εταιρείας Ριγανάς Αλέξανδρος & ΣΙΑ 
Ε.Ε. 

19. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές 
αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 3 3 33 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και Β΄ «Λοιπές 
δαπάνες».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 04.073 

1699.00.00.1 

Συνδρομή ταχυδρομικής θυρίδας (ΤΘ 
173) έτους 2015 για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Β'Βάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεφαλληνίας.   

Ελληνικά 
Ταχυδρομεία Α.Ε. 56,85 € 

2 04.073 0894.00.00.1 

Επείγουσες δικαστικές επιδόσεις κατά 
το έτος 2015. Με την παρούσα δαπάνη 
θα καλύπτονται οι δικαστικές 
επιδόσεις, για τις οποίες το χρονικό 
διάστημα μεταξύ της γνωστοποίησης 
για την ανάγκη εκτέλεσης αυτών και 
της πραγματοποίησής τους είναι 
εξαιρετικά σύντομο (επείγουσα 
ανάγκη) και δεν υπάρχει περιθώριο 
λήψης της προβλεπόμενης εγκριτικής 
απόφασης από την αρμόδια Οικονομική 
Επιτροπή της Π.Ι.Ν.  οικονομικού 
έτους 2015 

  1.000,00 € 

3 04.073 0829.00.00.1 Ταχυμεταφορά δεμάτων στο εσωτερικό 
κατά το έτος 2015 

  500,00 € 

4 04.071 9899.04.015.001.001 

Αποστολή τουριστικού υλικού (5 
κιβώτια με 250 τεύχη τουριστικού 
οδηγού έκαστο και 3 κιβώτια με 175 
τεύχη τουριστικού οδηγού έκαστο - με 
βάρος ανά κιβώτιο: 30 κιλά, τιμή 
κιλού: 6,15€ ) στη Διεθνή Τουριστική 
Έκθεση της Βιέννης FERIEN MESSE 
που θα πραγματοποιηθεί από τις 15 έως 
τις 18/1/2015.  
 (Πολυετής απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’αριθ.. 
2/79309/0026/30.9.2013 έγγραφο του 
Γ.Λ.Κ. και το υπ’αριθ. 
32373/17.9.2013 έγγραφο της Γεν. 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εσωτερικών 
αναφορικά με την έγκριση των 
πράξεων ανάληψης πολυετών  
υποχρεώσεων των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης: οικ. 
86747/24442/03.09.2014, ΑΔΑ: 
6ΠΖΜ7ΛΕ-8Χ5). 

Ριγανάς 
Αλέξανδρος & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
1.476,00 € 

5 04.073 0894.00.00.1 

Επίδοση της από 20.11.2014 έφεσης 
της Π.Ι.Ν. κατά Παπαδάτου Μιχαήλ 
και κατά της υπ'αριθ. 96/2014 
απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κεφαλληνίας.   

Δικαστική 
επιμελήτρια 

Γιαννοπούλου 
Αιμιλία 

30,00 € 

 
 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 4 4 44 

Πίνακας Β΄Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 04.073 
3199.00.00.1 

Επιστροφή χρημάτων λόγω μη 
πραγματοποίησης ταξινόμησης 
οχήματος 

Α&Λ. Ραυτόπουλος 
Ο.Ε. 410,00 € 

2 04.073 0892.00.00.1 
Καταβολή ποσού βάσει της υπ’ αρ. 
72/2014 τελεσίδικης απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Πατρών 

Παυλάτου Ευαγγελία 15.673,91 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Έχοντας υπόψη:  
Τις διατάξεις: 
1) Α. Των άρθρων 151, 268 και 269 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2) Β. Του Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων  
3) προπληρωμής».  
4) Τον πίνακα Κ.Α.Ε. δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον 

εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση υπ’ αριθ. 218/20-2011 Π.Σ.), όπως αυτός 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 10-1/2012 όμοια απόφαση.  

5) Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας του έτους 2014. Πίστωση του ειδικού φορέα 04.073 και ΚΑΕ. 0711.00.00.1, 
0713.00.00.1, 0716.00.00.1, 0717.00.00.1, 0823.00.00.1., και 1511.00.00.1 και ειδικού φορέα 
04.071 και ΚΑΕ 9899.04.015.001.001. 

6) Την ανάγκη προμήθειας κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής ταχυδρομικών τελών από τα 
ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας, και είκοσι (20) φακέλων από τα ΕΛ.ΤΑ. για 
περιπτώσεις που απαιτείται «αποδεικτικό επίδοσης».  

7) Τις μετακινήσεις εσωτερικού και εξωτερικού του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας 
και Ιθάκης.  

8) Τις μετακινήσεις εσωτερικού και εξωτερικού του προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού (συμπεριλαμβανομένων και των οδηγών), του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, 
της Δ/νσης Τουρισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας και των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

9) Την ανάγκη προμήθειας βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις 
μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 
04.073 ΚΑΕ 0823.00.00.1. (ταχυδρομικά), με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 
0200343454, για την προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής ταχυδρομικών τελών από 
τα ΕΛ.ΤΑ. που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ με 
ΑΦΜ 046678190, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30.06.2015.  
2. Την έκδοση Χ.Ε.Π. τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 
04.073 ΚΑΕ 0711.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για τις 
μετακινήσεις εσωτερικού του προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού 
(συμπεριλαμβανομένων και των οδηγών), της Δ/νσης Ανάπτυξης (για θέματα Δια Βίου 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 5 5 55 

Μάθησης και ΕΣΠΑ), του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, της Δ/νσης Τουρισμού της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και των μελών των Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΣΤΑΘΑΤΟ ΠΑΝΑΓΗ με 
ΑΦΜ 078849136, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  
3. Την έκδοση Χ.Ε.Π. τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) που θα 
πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 
2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 0713.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 
0200343454 για μετακινήσεις εξωτερικού του προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού, της Δ/νσης Τουρισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΚΛΑΟΥΔΑΤΟ ΜΗΝΑ με 
ΑΦΜ 059869781, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  
4. Την έκδοση Χ.Ε.Π. τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€) που θα πληρωθεί από τις 
πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 
04.073 ΚΑΕ 0716.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για τις 
μετακινήσεις εσωτερικού του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης.  

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΥ 
ΑΝΘΟΥΛΑ με ΑΦΜ 103056981, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  
5. Την έκδοση Χ.Ε.Π. δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 
1511.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για την προμήθεια 
βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις μετακινήσεις εντός και 
εκτός Νομού των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  
 Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΚΛΑΟΥΔΑΤΟ ΜΗΝΑ με 
ΑΦΜ 059869781, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε. Η προμήθεια 
θα γίνεται από το πρατήριο καυσίμων που θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή εφοδιασμού 
των οχημάτων τιμή, σύμφωνα με τα στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, σε ακτίνα όχι 
μεγαλύτερη των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε 
περίπτωση έκτακτης ανάγκης δεν ισχύει ο περιορισμός των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα 
του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας για τον εφοδιασμό των οχημάτων. 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

ΣΧΕΔΙΟ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
- Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α )́, «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 6 6 66 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β )́ απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Την υπ’αριθ. 2/54638/0022/2008 (ΦΕΚ 1716Β ΄) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών -  Δικαιοσύνης «Καθορισμός αμοιβών δικαστικών επιμελητών».  

15. Την υπ'αριθ. οίκ. 4966/1169/17.01.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΨΒ7ΛΕ-ΗΨΑ) Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης. 

16. Την υπ’αριθ. οίκ. 12566/ 35096/16.12.2014 Απόφαση ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων.  

17. Την ανάγκη δικαστικής επίδοσης της υπ’αριθ. 840-36/9.12.2014 απόφασης της 
Οικονομικής επιτροπής του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Π.Ι.Ν. για την έκπτωση της 
εταιρείας ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε., αναδόχου έργου «Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης». 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την έγκριση της υπ’αριθ. οίκ. 12566/ 35096/16.12.2014 σε ορθή επανάληψη της Απόφασης 
ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποία πραγματοποιήθηκε: 

Ι. Η έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 114,39 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την 
απλή δικαστική επίδοση της υπ’αριθ. 840-36/9.12.2014 απόφασης της οικονομικής επιτροπής του 
Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Π.Ι.Ν. και τις συγκοινοποιήσεις αυτής στον αντίκλητο Έρτσο 
Διονύσιο, Αντώνη Τρίτση 115, για την έκπτωση της εταιρείας «ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.», αναδόχου έργου 
«Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης» και, σε περίπτωση άρνησης παραλαβής για θυροκόλληση ή απουσίας, το 
ποσό των 126,69€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε βάρος του Προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας Οικονομικού έτους 2014, Ε.Φ. 04.073 και Κ.Α.Ε. 0894.00.00.1 (Δικαστικά – 
συμβολαιογραφικά έξοδα).  

ΙΙ. Η ανάθεση της ανωτέρω δικαστικής επίδοσης της απόφασης οικονομικής επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. στη δικαστική επιμελήτρια Κεφαλληνίας Κούτση Αικατερίνη, Α.Φ.Μ. 127385722.  
 ΙΙΙ. Η έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 119,10 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την 
απλή δικαστική επίδοση της υπ’αριθ. 840-36/9.12.2014 απόφασης της οικονομικής επιτροπής του 
Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Π.Ι.Ν. και τις συγκοινοποιήσεις για την έκπτωση στο νόμιμο 
εκπρόσωπο της εταιρείας «ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.», αναδόχου έργου «Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης» και, σε 
περίπτωση άρνησης παραλαβής, το ποσό των 134,10€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για 
θυροκόλληση, και σε περίπτωση απουσίας το ποσό των 143,10€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σε 
βάρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού έτους 2014, Ε.Φ. 04.073 και Κ.Α.Ε. 
0894.00.00.1 (Δικαστικά – συμβολαιογραφικά έξοδα). 
 ΙV. Η ανάθεση της ανωτέρω δικαστικής επίδοσης απόφασης οικονομικής επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. για την έκπτωση στο νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας «ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.», αναδόχου έργου 
«Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης», στη δικαστική επιμελήτρια Αθηνών Οικονόμου Αρετή, Α.Φ.Μ. 
046723914. 

 Β) Την έγκριση της δαπάνης η οποία ανέρχεται σε 120,54€ για Κούτση Αικατερίνη και 
143,10€ για Οικονόμου Αρετή. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 7 7 77 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 4η 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Έχοντας υπόψη:   
1) Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας» και ειδικότερα 

το άρθρο 3 παρ. 2, που αφορά στη χρήση μέσων πολιτικής προστασίας σε περιπτώσεις 
έκτακτης ανάγκης. 

2) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3) Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4) Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις». 

5) Το άρθρο 83 παρ. 3 περ. δ του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των 
Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 

6) Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, 
την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

7) Το ΦΕΚ 3400Β /́20-12-2012 «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

8) Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

9) Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

10) Το υπ’αριθ. οίκ. 125640/35085/16.12.2014 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας.  

11) Την υπ’αριθ. 125648/35089/16.12.2014 (ΑΔΑ: ΨΒΞΔ7ΛΕ-4ΚΗ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.  

12) Την υπ’αριθ. οίκ. 125928/35197/16.12.2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
13) Την ανάγκη αποκατάστασης βατότητας στον Επαρχιακό Δρόμο Αργοστολίου – Σάμης 

κοντά στην οικιστική περιοχή της Σάμης σε δύο θέσεις (κοντά στο Κέντρο Υγείας και στο 
Ξενοδοχείο «Περικλής»), μετά τη θεομηνία – νεροποντή που έπληξε την Κεφαλονιά 
ξημερώματα στις 16.12.2014. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την έγκριση της υπ’ αριθ. (ΑΔΑ: ΨΒΞΔ7ΛΕ-4ΚΗ) Απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων για την αποκατάσταση ζημιών στον Επαρχιακό Δρόμο Αργοστολίου – Σάμης κοντά 
στην οικιστική περιοχή της Σάμης σε δύο θέσεις (κοντά στο Κέντρο Υγείας και στο 
Ξενοδοχείο Περικλής), μετά τη θεομηνία – νεροποντή που έπληξε την Κεφαλονιά ξημερώματα 
στις 16.12.2014 στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 

Ι) H έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους επτακοσίων δέκα ευρώ (710,00€) σε βάρος του 
Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.014.007.001 (Παρεμβάσεις 
Πολιτικής Προστασίας 2014) για τις κάτωθι εργασίες:  

Ι) Ξεμπάζωμα και επανατοποθέτηση του τεχνικού ομβρίων κοντά στο Ξενοδοχείο 
«Περικλής», προκειμένου να επανέλθει σε λειτουργική κατάσταση για αποχέτευση των 
ομβρίων  

ΙΙ)Αποκατάσταση του προβληματικού επιχώματος κοντά στο Κέντρο Υγείας Σάμης και 
τσιμεντόστρωση με οπλισμό.  

ΙΙΙ) Καθαρισμός των ερεισμάτων του δρόμου κοντά στο Κέντρο Υγείας Σάμης και 
καθαρισμός της τάφρου των ομβρίων σε μήκος 50 μέτρων. 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 8 8 88 

ΙΙ) Η ανάθεση των ανωτέρω εργασιών έτσι ώστε να αρθεί η επικινδυνότητα και να 
ομαλοποιηθεί η κυκλοφορία στον Επαρχιακό Δρόμο Αργοστολίου Σάμης στον Τζανετάτο 
Γεράσιμο, ΑΦΜ 074680730, με τα κάτωθι οχήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 93636 CASE 57 37,5 
Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52352 CASE 110 40 
Φορτηγό 

13330 ΚΕΒ 6014 MAN 72 37,5 
 

Β) Την έγκριση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω εργασίες στο πλαίσιο της 
σύμβασης με τον Τζανετάτο Γεράσιμο με ΑΦΜ: 074680730, η οποία ανέρχεται σε: επτακόσια 
επτά ευρώ και είκοσι πέντε λεπτά (707,25€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το ΦΕΚ 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 9 9 99 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 2614 Β )́. 

15. Τη ρύθμιση οφειλών της ΠΙΝ με το ΙΚΑ και συγκεκριμένα τον πίνακα ληξιπρόθεσμων 
χρεών της τ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κεφαλληνίας με ΑΦΜ 09022295, στον 
οποίο εμφανίζεται το ποσό των 149.555,69 €, προερχόμενο από την άτακτη οικονομική 
διαχείριση αυτής. 

16. Την ανάγκη καταβολής δόσεων της ΠΕΚΙ στο ΙΚΑ, βάσει της ρύθμισης που έχει 
πραγματοποιήσει η ΠΙΝ με το ΙΚΑ, προκειμένου να υπάρχει η δυνατότητα έκδοσης 
ασφαλιστικής ενημερότητας με οτιδήποτε συνεπάγεται αυτό για την υλοποίηση των 
έργων και την εύρυθμη λειτουργία του φορέα μας 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την αποδοχή της οφειλής των 149.555,69 € προς το ΙΚΑ και την εξόφληση των 
δόσεων, σύμφωνα με τη ρύθμιση που έχει πραγματοποιηθεί από την ΠΙΝ.  

Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων με εμπιστευτικό έγγραφο, έδωσε εντολή για τη 
διενέργεια ΕΔΕ, βάσει των σχετικών άρθρων του υπαλληλικού κώδικα, μετά από έκθεση 
αξιοποίνων πράξεων του Α/χη ΠΕΚ, περί άτακτης οικονομικής διαχείρισης σε ότι αφορά 
καταβολή  ασφαλιστικών  εισφορών της τ. Ν.Α/σης προς το ΙΚΑ.  

Η Π.Ε. Κεφαλληνίας με εμπιστευτικό Έγγραφο τις 13.07.2012 αποστέλλει στον 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών, Υπουργείο Οικονομικών,  στο Ελεγκτικό Συνέδριο κ.λ.π 
αποδέκτες το πόρισμα της ΕΔΕ, για τις δικές τους ενέργειες.  

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων με την υπ. αρ. 255-23/2011 απόφαση του 
ενέκρινε ποσό οφειλής 101.312,10 € προς το ΙΚΑ, μετά έκθεσης ελέγχου ορκωτού λογιστή. 
Δεν κατέστη δυνατή η εξόφληση του ποσού διότι η Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
προσέφυγε στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους για τον τρόπο καταβολής της οφειλής.  

Εν συνεχεία διενεργήθηκε έλεγχος από τη Δ/νση Οικονομικής Επιθεώρησης Ηπείρου, 
η οποία με απόφαση τις 05.08.2013 καταλόγισε χρηματικό ποσό 195.882,45 € σε 
συγκεκριμένα άτομα, τα οποία έχουν προσφύγει ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 10 1 11 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών στους πίνακες Α΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών» και Β΄ «Λοιπές δαπάνες», καθώς και την απευθείας ανάθεση 
στον προμηθευτή πίνακα Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 04.073 

1699.00.00.1 

Συνδρομή ταχυδρομικής θυρίδας 
(ΤΘ 173) έτους 2015 για τις 
ανάγκες της Δ/νσης Β'Βάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας.   

Ελληνικά 
Ταχυδρομεία Α.Ε. 56,85 € 

2 04.073 0894.00.00.1 

Επείγουσες δικαστικές επιδόσεις 
κατά το έτος 2015. Με την 
παρούσα δαπάνη θα καλύπτονται 
οι δικαστικές επιδόσεις, για τις 
οποίες το χρονικό διάστημα 
μεταξύ της γνωστοποίησης για την 
ανάγκη εκτέλεσης αυτών και της 
πραγματοποίησής τους είναι 
εξαιρετικά σύντομο (επείγουσα 
ανάγκη) και δεν υπάρχει 
περιθώριο λήψης της 
προβλεπόμενης εγκριτικής 
απόφασης από την αρμόδια 
Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν.  
οικονομικού έτους 2015 

  1.000,00 € 

3 04.073 0829.00.00.1 Ταχυμεταφορά δεμάτων στο 
εσωτερικό κατά το έτος 2015 

  500,00 € 

4 04.071 9899.04.015.001.001 

Αποστολή τουριστικού υλικού (5 
κιβώτια με 250 τεύχη τουριστικού 
οδηγού έκαστο και 3 κιβώτια με 
175 τεύχη τουριστικού οδηγού 
έκαστο - με βάρος ανά κιβώτιο: 30 
κιλά, τιμή κιλού: 6,15€ ) στη 
Διεθνή Τουριστική Έκθεση της 
Βιέννης FERIEN MESSE που θα 
πραγματοποιηθεί από τις 15 έως 
τις 18/1/2015.  
 (Πολυετής απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, σύμφωνα με το 
υπ’αριθ.. 2/79309/0026/30.9.2013 
έγγραφο του Γ.Λ.Κ. και το υπ’αριθ. 
32373/17.9.2013 έγγραφο της Γεν. 
Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με την 
έγκριση των πράξεων ανάληψης 
πολυετών  υποχρεώσεων των 
Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης: οικ. 
86747/24442/03.09.2014, ΑΔΑ: 
6ΠΖΜ7ΛΕ-8Χ5). 

Ριγανάς 
Αλέξανδρος & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 
1.476,00 € 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 11 1 11 

5 04.073 0894.00.00.1 

Επίδοση της από 20.11.2014 
έφεσης της Π.Ι.Ν. κατά 
Παπαδάτου Μιχαήλ και κατά της 
υπ'αριθ. 96/2014 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Κεφαλληνίας.   

Δικαστική 
επιμελήτρια 

Γιαννοπούλου 
Αιμιλία 

30,00 € 

 
 

Πίνακας Β΄Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Ποσό με 
ΦΠΑ 

1 04.073 
3199.00.00.1 

Επιστροφή χρημάτων λόγω μη 
πραγματοποίησης ταξινόμησης 
οχήματος 

Α&Λ. Ραυτόπουλος 
Ο.Ε. 410,00 € 

2 04.073 0892.00.00.1 
Καταβολή ποσού βάσει της υπ’ αρ. 
72/2014 τελεσίδικης απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Πατρών 

Παυλάτου Ευαγγελία 15.673,91 
€ 

 
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 0823.00.00.1. 
(ταχυδρομικά), με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454, για την 
προμήθεια κάρτας για τη μηχανή προπληρωμής ταχυδρομικών τελών από τα ΕΛ.ΤΑ. 
που διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΓΕΩΡΓΑΤΟΥ ΕΛΕΝΗ με ΑΦΜ 
046678190, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30.06.2015.  

3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 0711.00.00.1 με αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για τις μετακινήσεις εσωτερικού του 
προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού (συμπεριλαμβανομένων και των 
οδηγών), της Δ/νσης Ανάπτυξης (για θέματα Δια Βίου Μάθησης και ΕΣΠΑ), του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, της Δ/νσης Τουρισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας και των 
μελών των Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΣΤΑΘΑΤΟ ΠΑΝΑΓΗ με ΑΦΜ 
078849136, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 
0713.00.00.1 με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για 
μετακινήσεις εξωτερικού του προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, της 
Δ/νσης Τουρισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΚΛΑΟΥΔΑΤΟ ΜΗΝΑ με ΑΦΜ 
059869781, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  

5) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 12 1 11 

Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 0716.00.00.1 με αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για τις μετακινήσεις εσωτερικού του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης.  

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας ΠΑΓΟΥΛΑΤΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ με 
ΑΦΜ 103056981, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε.  
6) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00€) που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2015 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 1511.00.00.1 με αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454 για την προμήθεια βενζίνης 
αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις μετακινήσεις εντός και εκτός 
Νομού των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΚΛΑΟΥΔΑΤΟ ΜΗΝΑ με 
ΑΦΜ 059869781, για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του, με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού δύο μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου για το οποίο εκδόθηκε. Η 
προμήθεια θα γίνεται από το πρατήριο καυσίμων που θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη 
στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή, σύμφωνα με τα στοιχεία του Τμήματος 
Εμπορίου, σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης δεν ισχύει ο 
περιορισμός των πέντε χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας για τον εφοδιασμό των οχημάτων. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
7) α. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. οίκ. 12566/ 35096/16.12.2014 σε ορθή επανάληψη της 
Απόφασης ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, στο πλαίσιο της οποία 
πραγματοποιήθηκε: 
Ι. Η έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 114,39 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για 
την απλή δικαστική επίδοση της υπ’αριθ. 840-36/9.12.2014 απόφασης της οικονομικής 
επιτροπής του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Π.Ι.Ν. και τις συγκοινοποιήσεις αυτής 
στον αντίκλητο Έρτσο Διονύσιο, Αντώνη Τρίτση 115, για την έκπτωση της εταιρείας 
«ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.», αναδόχου έργου «Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης» και, σε περίπτωση 
άρνησης παραλαβής για θυροκόλληση ή απουσίας, το ποσό των 126,69€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε βάρος του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
Οικονομικού έτους 2014, Ε.Φ. 04.073 και Κ.Α.Ε. 0894.00.00.1 (Δικαστικά – 
συμβολαιογραφικά έξοδα).  
ΙΙ. Η ανάθεση της ανωτέρω δικαστικής επίδοσης της απόφασης οικονομικής επιτροπής 
της Π.Ι.Ν. στη δικαστική επιμελήτρια Κεφαλληνίας Κούτση Αικατερίνη, Α.Φ.Μ. 
127385722.  
ΙΙΙ. Η έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 119,10 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για 
την απλή δικαστική επίδοση της υπ’αριθ. 840-36/9.12.2014 απόφασης της οικονομικής 
επιτροπής του Άρθρου 175 του Ν.3852/2010 της Π.Ι.Ν. και τις συγκοινοποιήσεις για 
την έκπτωση στο νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας «ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.», αναδόχου έργου 
«Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης» και, σε περίπτωση άρνησης παραλαβής, το ποσό των 
134,10€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για θυροκόλληση, και σε περίπτωση απουσίας 
το ποσό των 143,10€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας Οικονομικού έτους 2014, Ε.Φ. 04.073 και Κ.Α.Ε. 0894.00.00.1 
(Δικαστικά – συμβολαιογραφικά έξοδα). 
ΙV. Η ανάθεση της ανωτέρω δικαστικής επίδοσης απόφασης οικονομικής επιτροπής 
της Π.Ι.Ν. για την έκπτωση στο νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας «ΑΤΟΜΟΝ Α.Ε.», 
αναδόχου έργου «Λιμάνι Πισσαετού Ιθάκης», στη δικαστική επιμελήτρια Αθηνών 
Οικονόμου Αρετή, Α.Φ.Μ. 046723914. 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 13 1 11 

β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης η οποία ανέρχεται σε 120,54€ για 
Κούτση Αικατερίνη και 143,10€ για Οικονόμου Αρετή. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
8) α. Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. (ΑΔΑ: ΨΒΞΔ7ΛΕ-4ΚΗ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την αποκατάσταση ζημιών στον Επαρχιακό Δρόμο Αργοστολίου – 
Σάμης κοντά στην οικιστική περιοχή της Σάμης σε δύο θέσεις (κοντά στο Κέντρο 
Υγείας και στο Ξενοδοχείο Περικλής), μετά τη θεομηνία – νεροποντή που έπληξε την 
Κεφαλονιά ξημερώματα στις 16.12.2014 στο πλαίσιο της οποίας πραγματοποιήθηκε: 

Α) H έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους επτακοσίων δέκα ευρώ (710,00€) σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Φορέα 04.071 και Κ.Α.Ε. 9.7.8.1.04.014.007.001 
(Παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας 2014) για τις κάτωθι εργασίες:  

Ι) Ξεμπάζωμα και επανατοποθέτηση του τεχνικού ομβρίων κοντά στο Ξενοδοχείο 
«Περικλής», προκειμένου να επανέλθει σε λειτουργική κατάσταση για αποχέτευση 
των ομβρίων  

ΙΙ)Αποκατάσταση του προβληματικού επιχώματος κοντά στο Κέντρο Υγείας Σάμης 
και τσιμεντόστρωση με οπλισμό.  

ΙΙΙ) Καθαρισμός των ερεισμάτων του δρόμου κοντά στο Κέντρο Υγείας Σάμης και 
καθαρισμός της τάφρου των ομβρίων σε μήκος 50 μέτρων. 

Β) Η ανάθεση των ανωτέρω εργασιών έτσι ώστε να αρθεί η επικινδυνότητα και να 
ομαλοποιηθεί η κυκλοφορία στον Επαρχιακό Δρόμο Αργοστολίου Σάμης στον 
Τζανετάτο Γεράσιμο, ΑΦΜ 074680730, με τα κάτωθι οχήματα: 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 93636 CASE 57 37,5 
Εκσκαφέας-
Φορτωτής 52352 CASE 110 40 
Φορτηγό 
13330 ΚΕΒ 6014 MAN 72 37,5 

 
β.  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης που προκλήθηκε από τις ανωτέρω 
εργασίες στο πλαίσιο της σύμβασης με τον Τζανετάτο Γεράσιμο με ΑΦΜ: 074680730, η 
οποία ανέρχεται σε: επτακόσια επτά ευρώ και είκοσι πέντε λεπτά (707,25€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 

9) Εγκρίνει την αποδοχή της οφειλής των 149.555,69 € προς το ΙΚΑ και την εξόφληση 
των δόσεων, σύμφωνα με τη ρύθμιση που έχει πραγματοποιηθεί από την ΠΙΝ.  
Ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων με εμπιστευτικό έγγραφο, έδωσε εντολή για τη 
διενέργεια ΕΔΕ, βάσει των σχετικών άρθρων του υπαλληλικού κώδικα, μετά από 
έκθεση αξιοποίνων πράξεων του Α/χη ΠΕΚ, περί άτακτης οικονομικής διαχείρισης σε 
ότι αφορά καταβολή  ασφαλιστικών  εισφορών της τ. Ν.Α/σης προς το ΙΚΑ.  
Η Π.Ε. Κεφαλληνίας με εμπιστευτικό Έγγραφο τις 13.07.2012 αποστέλλει στον 
Εισαγγελέα Πρωτοδικών, Υπουργείο Οικονομικών,  στο Ελεγκτικό Συνέδριο κ.λ.π 
αποδέκτες το πόρισμα της ΕΔΕ, για τις δικές τους ενέργειες.  
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων με την υπ. αρ. 255-23/2011 απόφαση του 
ενέκρινε ποσό οφειλής 101.312,10 € προς το ΙΚΑ, μετά έκθεσης ελέγχου ορκωτού 
λογιστή. Δεν κατέστη δυνατή η εξόφληση του ποσού διότι η Υπηρεσία Δημοσιονομικού 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ



 14 1 11 

Ελέγχου προσέφυγε στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους για τον τρόπο καταβολής της 
οφειλής.  
Εν συνεχεία διενεργήθηκε έλεγχος από τη Δ/νση Οικονομικής Επιθεώρησης Ηπείρου, 
η οποία με απόφαση τις 05.08.2013 καταλόγισε χρηματικό ποσό 195.882,45 € σε 
συγκεκριμένα άτομα, τα οποία έχουν προσφύγει ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 852-37/18-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΚ9Ν7ΛΕ-ΔΛΣ


		2014-12-19T12:46:33+0200
	Athens




